Coordenadoria do Curso de Letras

ATA DE SELEÇÃO De MONITORES
Edital 01, de 26/03/2024

A  Coordenadora  do  Curso  de  Letras  da  Universidade  Federal  de  São  João  del-Rei

(UFSJ), no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados o

resultado da seleção de candidatos para provimento de 02 (duas) vagas, para monitoria

na Unidade voluntária Curricular ELIT – Narrativas do Século XIX e Pré-modernismo, em

2024/1. O Processo de Seleção ficou a cargo de uma banca examinadora nomeada pela

Coordenadora de Curso e composta pela docente responsável pela unidade curricular,

Profa. Dra. Andréa Portolomeos, e pela Profa. Dra. Eliana da Conceição Tolentino, outro

membro docente do curso.

A seleção dos candidatos fez-se mediante todos os critérios definidos no Edital, estando

aprovados, por ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO – MONITORIA VOLUNTÁRIA
ORDEM NOME NOTA

1º Guilherme Fonseca Farinha 100
2º Nathália da Fonseca Matias 100

São João del-Rei, 04 de abril de 2024

OBS:  Ambos  os  canditados  obtiveram  nota  100  na  entrevista.  Conforme  o  edital,  o
desempate  acontece  através  do  Coeficiente  de  Rendimento.  Assim,  temos  os
coeficientes: Guilherme Fonseca Farinha:  MC: 9.1603 e Nathália Fonseca Matias: MC:
8.7397, colocando o Guilherme em primeiro lugar.

_____________________________
Andréa Portolomeos
Docente orientador

____________________________
Eliana da Conceição Tolentino

componente da banca

		2024-04-04T20:32:07-0300

		2024-04-05T11:31:56-0300